Et malignum spernere vulgus. ) Pupuli ma-  
lignitatem, invidiam, opinionem, favorem etiam  
etiam & aplausum. Quæ qui, non spernit, is num-  
quam beate vixit.

## AD MÆCENATEM EGROTUM.

## ODE XVII.

Superstitem ei se non futurum.

1 Cur me querelis exanimas tuis?  
Nec Dis amicum est nec mihi, te prius  
Obire, Mœcenas, mearum

## INTERPRETATIO.

Quare mihi vitam inferre per querimonia- | us prior moriaris, o Mœcenas, insigne ornamen-  
tas? Neque omnibus placeat, neque mihi,

## ANNOTATIONES.

Metrum idem quod  
supra Ode 9. Lib. 2.  
1. Cur me querelis, &c. ) Vix e pessimali  
modo convalescentem inviserat Mœcenasem Ho-  
ratium, atque non absçm valetudinis iudicio,  
seu integram salutem desperantem, graviores in  
querelas evascentem, morosum etiam isti vi-  
tam autem spontantem auferat. Quo ipse do-  
lore percutus Olem hunc e scribit.  
Mœcenas. ) Mœros concubæ ac petimæ. Cic.

pro Milone. Ne quidem exanimas & interi-  
munt hæc verba Milonæ Mœc. 4. v. 300.

Desine meque tuis succedere teque querelis.

2. Nec amicum. ) Dithyram Graia, Ovid. 4. lib. 2.

Epod. 2. ad eundem Mœcenasem:

Quid nos, quibus te vita in superstitia

Jucunda: si contra, gravis?

Grande decus columenque rerum.

- 3 Ah! te mea si partem animæ rapit  
Maturior vis, quid terror altera,  
Nec chaos æque, nec superstes  
Integer? Ille dies utramque  
Ducet ruinam. Non ego perfidum  
10 Dixi sacramentum: ibimus, ibimus,  
Utcumque præcedes, supremum  
Carpere iter comites parati.  
Me nec Chimeræ spiritus igneæ,  
Nec si resurgat centimanus Gyas  
15 Divellet unquam: sic potènti  
Justitiæ, placitumque Parcisi.  
Seu Libra, seu me Scorpius aspici

## I N T E R P R E T A T I O.

sum ac tutela rerum mearum. At si promptior mors auferi te, dimidium vite mea, quantum ego vestalo, dimidium alteram, haud paniter dilectus, niq̄ue remaneas totas: Dicit iste feret ambobus exitum. Haud falsum juravi. Pergamus una; quo-

quo modo antebis, pergemus altam inire viam expediti veli. Neque me separabit unquam a te Chimæra flammæ spirans, neque redituus Gyas ceatam manus habens. Ita decretum Themidi prævalerat & factis. Sive Libra, sive Scorpius

## A N N O T A T I O N E S.

4. Grande decus columenque. ) Vide Orl. s. lib. 3. partem anime. lib. 3. Od. 3. anime dimidium mea. Pythagoras sibi autem esse animam unam duobus in corporibus.

6. Maturior vis. ) Celerior quam ferat naturæ lex.

7. Nec chaos æque. ) Vel. Populo Romano non petende chaos, ut Mæcenæ: vel ipse sibi molestus sibi amico.

Nec superstes integer. ) S. Aug. Conf. lib. 4. cap. 4. Stetit ego, inquit, anima meam & animam illam (amicum) animam fuisse... idcirco eo morte subitâ mihi horrore visa erat: quia nesciam dimidium vivere, &c. S. Gregorius Naz. suam cum D. Basilio animi conjunctionem & amicitiam vivens vocat, eandem animam.

8. Ille dies utramque daret ruinam. ) Qui id dicit e vitiis soleret, is & me videbit morientem. Hoc fecit ita conigit: nam obiit Mæcenæ ann. U. C. 746. Horatius vero anno præcedenti, qui Imperii Augusti 34. erat. Dio, Euseb. Chron.

9. Non ego perfidum dixi sacramentum. ) Non temere, aut fallaciter, sed ex animo & sincere spondeo fore me tibi vitam mortisque comitem, atque devotum. Itaque Horatius ostendit esse se ex eorum numero, qui Principibus devoti appellabantur. Cass. lib. 3. sub h. nom. alia ex parte oppidi Admontani, qui summam imperii tenent, eruptionem facere volente est cum veneratis devoti; quos illi Soldarios appellant: quorum hæc est conditio, ut omnibus la vite commodis una cum his fruantur, quorum se amicitia dediderint, si quid eis per vim ardeat, aut eandem eorum non ferant, aut sibi metum excusent. Neque adhuc hominam memoriâ repetitis eis quinque, quæ se insensibile, cuius se amicitia devotissimè, mori recusat. Liu lib. 3. morem istum arguisse ab Hispanis dicit, iniqueque Salustianus: Hispani ad

regibus devotunt, & post sui vitam referant, Et Val. Max. lib. 3. cap. 6. Celsiores æque esse dicebantur gratia impetere, cum se occiderent, pro cuius salute spiritum devoverant.

11. Sacramentum carpere iter. ) Discessum & vita hæc ad interitæ ægrotos mortisque Imperium.

13. Me nec chimæra, &c. ) Non divellit ergo a te ulla ac quantumvis terribili. De Chimæra lib. 3. Od. 37. v. 233. & 234. & 235. & 236. & 237. & 238. & 239. & 240. & 241. & 242. & 243. & 244. & 245. & 246. & 247. & 248. & 249. & 250. & 251. & 252. & 253. & 254. & 255. & 256. & 257. & 258. & 259. & 260. & 261. & 262. & 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. & 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. & 276. & 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. & 283. & 284. & 285. & 286. & 287. & 288. & 289. & 290. & 291. & 292. & 293. & 294. & 295. & 296. & 297. & 298. & 299. & 300. & 301. & 302. & 303. & 304. & 305. & 306. & 307. & 308. & 309. & 310. & 311. & 312. & 313. & 314. & 315. & 316. & 317. & 318. & 319. & 320. & 321. & 322. & 323. & 324. & 325. & 326. & 327. & 328. & 329. & 330. & 331. & 332. & 333. & 334. & 335. & 336. & 337. & 338. & 339. & 340. & 341. & 342. & 343. & 344. & 345. & 346. & 347. & 348. & 349. & 350. & 351. & 352. & 353. & 354. & 355. & 356. & 357. & 358. & 359. & 360. & 361. & 362. & 363. & 364. & 365. & 366. & 367. & 368. & 369. & 370. & 371. & 372. & 373. & 374. & 375. & 376. & 377. & 378. & 379. & 380. & 381. & 382. & 383. & 384. & 385. & 386. & 387. & 388. & 389. & 390. & 391. & 392. & 393. & 394. & 395. & 396. & 397. & 398. & 399. & 400. & 401. & 402. & 403. & 404. & 405. & 406. & 407. & 408. & 409. & 410. & 411. & 412. & 413. & 414. & 415. & 416. & 417. & 418. & 419. & 420. & 421. & 422. & 423. & 424. & 425. & 426. & 427. & 428. & 429. & 430. & 431. & 432. & 433. & 434. & 435. & 436. & 437. & 438. & 439. & 440. & 441. & 442. & 443. & 444. & 445. & 446. & 447. & 448. & 449. & 450. & 451. & 452. & 453. & 454. & 455. & 456. & 457. & 458. & 459. & 460. & 461. & 462. & 463. & 464. & 465. & 466. & 467. & 468. & 469. & 470. & 471. & 472. & 473. & 474. & 475. & 476. & 477. & 478. & 479. & 480. & 481. & 482. & 483. & 484. & 485. & 486. & 487. & 488. & 489. & 490. & 491. & 492. & 493. & 494. & 495. & 496. & 497. & 498. & 499. & 500. & 501. & 502. & 503. & 504. & 505. & 506. & 507. & 508. & 509. & 510. & 511. & 512. & 513. & 514. & 515. & 516. & 517. & 518. & 519. & 520. & 521. & 522. & 523. & 524. & 525. & 526. & 527. & 528. & 529. & 530. & 531. & 532. & 533. & 534. & 535. & 536. & 537. & 538. & 539. & 540. & 541. & 542. & 543. & 544. & 545. & 546. & 547. & 548. & 549. & 550. & 551. & 552. & 553. & 554. & 555. & 556. & 557. & 558. & 559. & 560. & 561. & 562. & 563. & 564. & 565. & 566. & 567. & 568. & 569. & 570. & 571. & 572. & 573. &